

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE ENERO DE 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,626,951,341.13			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,991,360,917.91		
Caja		1,485,013,058.26	114,605,637.12	Depósitos Monetarios		14,056,238,641.34	4,315,447,277.24
Banco Central		4,506,515,113.65	1,200,807,911.18	Depósitos de Ahorro		16,179,109,695.66	3,100,608,327.61
Bancos del País		215,122.71		Depósitos a Plazo		7,936,743,081.99	4,257,179,750.19
Bancos del Exterior			2,165,890,115.21	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		131,769,699.72	20,518,436.87	Depósitos con Restricciones		137,532,546.49	8,501,597.39
Giros sobre el Exterior			1,616,246.41				
INVERSIONES	22,043,500,541.96			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,685,455,788.87		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		15,028,234,918.96	2,244,882,768.11	De Instituciones Financieras Nacionales			4,371,513,788.87
En Títulos-Valores para su Vencimiento		456,340,000.00	164,926,821.47	De Instituciones Financieras Extranjeras			313,942,000.00
Operaciones de Reporto		4,127,670,000.00	57,058,958.50	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	186,795,490.00		
Intereses pagados en compra de Valores		614,260.45		Bonos			186,795,490.00
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
CARTERA DE CRÉDITOS	29,169,606,269.30			Obligaciones Financieras a la Orden			
Vigente		17,550,352,188.52	12,418,015,546.35	Obligaciones Financieras con Restricciones			
Vencida		193,031,479.07	66,049,956.55	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	184,455,814.39	41,690,298.76	142,765,515.63
(-) Estimaciones por Valuación		740,484,139.96	317,358,761.23	CUENTAS POR PAGAR	770,854,225.22	656,207,158.74	114,647,066.48
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	367,420,387.39	297,039,209.00	70,381,178.39	PROVISIONES	39,083,523.00	39,083,523.00	
CUENTAS POR COBRAR	543,132,257.58	538,944,844.08	13,443,140.30	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
(-) Estimaciones por Valuación		9,100,983.38	154,743.42	OTRAS OBLIGACIONES	1,216,525,250.00		1,216,525,250.00
BIENES REALIZABLES	379,160,722.89	595,701,609.97	13,882,606.70	CRÉDITOS DIFERIDOS	85,252,828.33	54,471,850.76	30,780,977.57
(-) Estimaciones por Valuación		230,423,493.78		SUMA DEL PASIVO	57,159,783,837.72		
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	196,854,476.91	149,423,603.59	47,430,873.32
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00	
OTRAS INVERSIONES	29,802,283.94	29,802,283.94		CAPITAL PAGADO		4,731,988,400.00	
(-) Estimaciones por Valuación				Capital Autorizado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				(-) Capital No Pagado			
INMUEBLES Y MUEBLES	529,349,202.05	772,276,788.78		Casa Matriz, Capital Asignado			
(-) Depreciaciones Acumuladas		242,927,586.73		APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
CARGOS DIFERIDOS	236,369,454.79	295,238,705.81		RESERVAS DE CAPITAL	1,837,372,765.37	1,837,372,765.37	
(-) Amortizaciones Acumuladas		58,869,251.02		RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(42,934,507.24)	(42,934,507.24)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	1,112,048,014.94	1,112,048,014.94	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	61,127,542.40	61,127,542.40	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	5,789,101,100.73		
SUMA DEL ACTIVO	63,145,739,415.36			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	63,145,739,415.36		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 9,727,223,653.12
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 1,668,577,889.41
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 15,124,668,662.40
MÁRGENES POR GIRAR 5,737,290,370.38
ADMINISTRACIONES AJENAS 540,787,567.39
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,878,840,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,536,337,341.25
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,342,502,658.75
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,351,582,257.49
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 4,898,593,679.88

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.84855 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Enero de 2023.

Guatemala, 02 de febrero de 2023


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt